

Till miljödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm 14 dec 2022

med kopia till Funktionsrätt Sverige

Remissvar - Trafikanalys Rapport 2022:14 Förslag som leder till transportsektorns klimatomställning, Dnr M2022/01828

Vi tackar för möjligheten att svara på remissen. Astma- och Allergiförbundet representerar bl a personer med astma som är särskilt utsatta och känsliga för luftföroreningar. I vårt remissvar lämnar vi synpunkter främst ur aspekten hur styrmedel som föreslås för klimatet påverkar utsläpp av luftföroreningar.

Synpunkter från Astma- och Allergiförbundet:

- Vi är positiva till förslag till styrmedel som Trafikanalys anger för klimatomställning av transportsektorn.
- Vi vill särskilt uppmana till styrmedel som samtidigt även minskar utsläppen av luftföroreningar och negativ påverkan på människors hälsa, exempelvis från fossila bränslen. Ökad elektrifiering av transporter är positivt eftersom det minskar utsläpp av luftföroreningar som t ex kväveoxider. Men det är då även viktigt att samtidigt vidta åtgärder för att minska avgivning av partiklar från vägbanor eftersom elbilar ofta är tyngre än andra fordon och annars kan öka utsläppen av hälsofarliga partiklar.

Motivering: Åtgärder som minskar utsläpp från fossila bränslen bidrar till synergieffekter för hälsa och klimat. Exempelvis bidrar åtgärder för frisk luft till miljömålen begränsad klimatpåverkan och god bebyggd miljö. Satsning på miljözoner i städer, skotningspremie för äldre fordon och bättre kollektivtrafik är exempel på andra åtgärder som även minskar utsläpp av luftföroreningar. Det är viktigt att beakta att vissa reformer som nuvarande regering föreslår för att subventionera fossila bränslen inom transportsektorn kan innebära ökade utsläpp av luftföroreningar.

Med vänlig hälsning,



Mikaela Odemyr
ordförande
Astma- och Allergiförbundet



Kontaktuppgifter till handläggare:

Marie-Louise Luther

Intressepolitiskt sakkunnig miljö och funktionshinderpolitik

Astma- och Allergiförbundet

Tel. 08-506 28 211

e-post: marie-louise.luther@astmaoallergiforbundet.se